
富臨技発案内 37号                                                        

令和 4 年 10 月 吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                           会長      南部 重一 

 

                             生物化学分析部門長 

山田 郁子 

(公印略) 

令和 4 年度  

臨床化学検査部門精度管理調査報告検討会 

および  

第 3 回生化学部門研修会のご案内 

 

 

  清秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、毎年恒例となっております部門別 精度管理調査報告検討会ならびに第 3 回研修

会を開催致します。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時   令和 4年 11 月 12 日（土） 13 時 00 分～15 時 00 分頃 

   

場所   県立中央病院 5 階ホール  

 

参加費・申込み   無料（会員）  事前申し込みは不要です。 

 

内容 １）精度管理調査報告検討会 

① 臨床化学検査部門報告  責任報告者；藤井 真理（富山赤十字病院） 

② 免疫血清検査部門報告  責任報告者；清水 賢樹（厚生連高岡病院） 

 

   ２）第 3回生化学分析部門研修会 

『①精度管理の基礎講座 ②脂質検査値あるある疑問点』 

                         講師：石井 葵 様（積水メディカル株式会社） 

    

 今回、研修会におきましては積水メディカルから講師を招き、講演して頂きます。 

毎年恒例になっている精度管理ですが、あまり詳しく分からないこともあるので、精度

管理の基礎講座を開催いたします。また、普段おこなっている脂質検査の疑問点につい

てもお話いただきます。 



 

 会場案内 ～ 県立中央病院 ～ 

 

会場は、5階ホールです。 

当日は、正面玄関から入れないため、救急センター用入口もしくは北陸銀行側の入口

からお入りください。 

駐車券をとって駐車していただくと 2 時間までは無料です。 

その後は、守衛室で無料になる手続きをすることになります。 

研修会のあと検査室を見学したい方は、白衣をご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

真生会富山病院 山田 

電話番号：0766-52-2156（内線 1946） 

メールアドレス：iyamada@shinseikai.or.jp 

 

生涯教育研修点数  専門－20 


